
Seminaras 
 

 

„VIETOS MAISTO SISTEMOS ATSPARUMAS KRIZĖMS – SUMANŪS 

SPRENDIMAI“ 

 
LEADER ir Sumanių kaimų projektai – tai priemonės, kurias lanksčiai galima 

nukreipti inovacijoms išbandyti ir pasiruošti gyventi krizių ir ekstremaliomis sąlygomis. 

Dabartinė situacija dažnai primena anglų posakį „Dramblys kambaryje, tačiau niekas 

apie jį nešneka“. Mūsų atveju daugiau kalbama apie krašto gynybos stiprinimo 

reikalus, nors pasirengimas karui turi apimti visos visuomenės veiksmus, ypač 

sprendžiant gyvybiškai svarbių poreikių tenkinimo uždavinį, įskaitant ir apsirūpinimą 

maistu. 

Seminare bus pristatomos socialinės ir technologinės inovacijos, kurios gali 

padėti gyventojams apsirūpinti vietos maisto produktais. Bus siekiama atsakyti į 

klausimus – ar esame pasiruošę aprūpinti  ir apsirūpinti vietos maisto produktais? Taip 

pat svarbu žinoti, ką daro verslo, valdžios ir nevyriausybinės organizacijos, kad 

įgyvendintų Valstybės gynybos plane iškeltą uždavinį – kaip esant ekstremalioms 

sąlygoms aprūpinti šalies gyventojus maisto produktais? Į seminarą bus pakviesti 

Prezidentūros, LR ŽŪM, vietos savivaldos institucijų, vietos bendruomeninių 

organizacijų ir veiklos grupių, ūkininkų ir mokslo atstovai. 

 


